DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado EDUCAR PELA PESQUISA:
AULA PRÁTICA DE SOLOS E TRILHA ECOLÓGICA COMO RECURSOS
METODOLÓGICOS PARA O ENSINO de autoria de JOÃO HENRIQUE CONSTANTINO
SALES SILVA , MARIA DA GUIA DE MEDEIROS, NATACIA DA SILVA NOGUEIRA,
MONALIZA RAYANY MENEZES BRASILEIRO, foi publicado nos Anais IV CONEDU
referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/81200

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/81200